te desse secondo arbitrio de consoli chi guisse per lui se ad essi pavesse con li tribuni della plebe insieme alla plebe il portafiero. et quello ebella pl. ne discorsiello fosse cato et fermio. Fu adiunqua dato et vicinato da consoli Libio naletio flaccho pretore ad gni eve per lo fiatello. per la qualcosa i tribuni reportivono alla plebe. e la plebe costitui ebgiando naletio flaccho cotante nalesse quanto se ledite medesimo auesse gniato. e del latro edile che non era presente fu fatto uno plebiscito ad preghera de tribuni che fosse comandato che due fossero in spugna mada in conimpeuo. et che. C. cornelio cethego edile euvuli nasse a. R. ad prendere il magistrato suo. e lelio nullio accedimo si putesse della prouincia sua. Concio fosse cosa che essi molti anni stato in fosse. Ml. c. cornelio lentulo et ad libio recente preconsoli comanda la plebe che con impeuo andassero in bisigna. Q. in finis illibro secundo de T. lino priuimum de bello macedonio.

Qui comincia illibro rigo di T. lino priuimo de bello macedonio. e primieramente come le prouince fossero diuisi inter consoli iuniori et iuniori pretori.

I. iuniori consoli e pretori esse do nelli vdi di magno entrati ad nolle maestrate sovra le prouince. a lentulo consolo nemmo in forte italia. ad lilio consolo macedonia. Ad. L. quinio pretore nemmo in forte la prouincia bina cioè di. R. Ad. C. lebie acimino ad lilio naletio sicilia. Ad libio nullio fatidigna. Ad lentulo consolo fui comandato dispergere iuniori legioni. Ma ad nullio fu comandato che essi prendessle da Sulpicio preconsoli iexercite dalli tenuto. et che al supplimento di quello li fu promessa che se iuniori emalieri li pavesse. Ad bebo pretore furono in totalemis decreitate le legioni lequali anca iuniori auxilio consolo che essi le ritenesse infine che il consolo con exercito

nuono nemesse in gallia. il quale nemmo incontinenti lasciassie emalieri secondo in loro arbitrio et piacere tornarsi a casa loro. fuori solamente che N. de compagni deo i quali pavesa che assai fossero ad essere con essi dintorno ad nummo et fu ad pretore del primo anno prorogato. et ad. L. sergio accio che essi ad emalieri che in bisigna in cieli li et in saudigna per molti anni erano stati in istipendium esse emassee dassengnate loro campo. et ad. M. muncio accio che ne buon in esso compiessle quello che cominciato anca essendo pretore cioè intorno alle coniugatio ni et questhom lequali con fede et con sollicitudine anca cercate. e accio che quelli i quali esse anca reuocati colpevoli del sagalegio fatto nel tempio di prospina di locri del suo thesoro era. R. hancia mandar leghati che i esso ad locri li emmendasse al tormento. Et quelle cosse lequali fossero state tolte del tempio di prospina con le cosse da riconciliare il tempio fermasse. Le fecie latine per decretu de pontifica furono ristaurate. pero che leghati da iudei seiano doluti in sente non esse le cose dati nel monte dalmatia lacene dalatini siccome esse sole. Prodigii eccitan questo anno ad. R. in diuinci ignobi adiuenium.